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Nr 361

Av herr Åkesson och herr Hansson, Nils, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition med förslag till ny tulltaxa, m. m.

Trots att den svenska fruktodlingen som sådan är koncentrerad till vissa 
lokala områden inom vårt land är den dock en produktionsfaktor att räkna 
med i vårt samhälle och för vår försörjning.

Inom fruktodlingsdistrikten inrättas musterier för tillverkning av frukt
must på äpplen. Dessa musterier tillvaratager de sämre kvaliteterna av 
fruktskörden, vilka om mustningsmöjligheten ej fanns sannolikt skulle 
helt förfaras.

De svenska fruktskördarna är också kvantitativt mycket ojämna, i syn
nerhet vad det gäller de olika fruktsorterna. Därför uppstår ofta svårig
heter att finna avsättning för det överskott som uppstår vid rekordskörd. 
Så var t. ex. fallet år 1956 med Gravensteineräpplena.

Fruktmusterierna har sålunda sin stora uppgift att fylla för avsätt
ningen och tillvaratagandet av den svenska fruktskörden.

Importerad must är för närvarande belagd med en tull av 20 öre pr kg, 
lika för normalutspädd och koncentrerad vara.

Då den svenska fruktodlingen är i stort behov av de avsättningsmöjlig
heter för de sämre fruktkvaliteterna som mustningen erbjuder är det av 
vikt att konkurrensen från den utländska fruktmusten, som införes i kon
centrerad form, ej försvårar villkoren för eller rent av omöjliggör den 
svenska fruktmusttillverkningen.

Beräknat efter en 6 % koncentration är det tullskydd som för närvaran
de finnes endast ett skydd av 3—3,5 öre per kg normalutspädd vara.

Enligt Kungl. Maj:ts prop. nr 90/1958 skall tullskyddet för fruktmust 
enligt nr 20.07 utgå enligt samma principer som tidigare och med oför
ändrad tullsats. Denna form av tullskydd är ej tillfredsställande.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att tullen på fruktmust fast

ställes till 20 öre per kg normalutspädd vara och att kon
centrerad vara måtte beläggas med ökad tull svarande mot 
varans koncentration.

Stockholm den 9 april 1958

Sten Åkesson Nils B. Hansson


